ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-90/00-11-14

«24» ноября 2014 Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела № 1-10-90/00-11-14 о нарушении
антимонопольного законодательства <...>,

рассмотрев дело № 1-10-90/00-11-14 по признакам нарушения
ЗАО «Папилон» (456320, г. Миасс, пр. Макеева, 48) пункта 1 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившимся в установлении и поддержании ЗАО «Папилон», занимающим
доминирующее положение на рынке разработки и технической поддержки систем
автоматизированных банков данных дактилоскопической информации для нужд
МВД России, монопольно высокой цены на производимый и реализуемый товар при
отсутствии соответствующего экономического и технологического обоснования,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств для всестороннего
исследования обстоятельств дела. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-90/00-11-14.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-10-90/00-11-14 на «20» января 2015 года в 14
часов 00 минут по адресу: 123995, Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11, ком. 140.

Федеральной службе Российской Федерации по контролю за
оборотом наркотиков (101990, Москва, Маросейка ул., д. 12) (далее -
ФСКН России) надлежит представить в срок до «26» декабря 2014
года следующие документы и информацию:

Документы по порядку формирования НМЦ контракта на проведение

работ, связанных с техническим обслуживанием и сопровождением
(далее - ТОС) автоматизированной дактилоскопической
информационной системы (далее - АДИС) ФСКН (в части не касающейся
специализированного программного обеспечения), (в т. ч. копии
запросов и коммерческих предложений (предложений о цене)) за
период с 2009 г. по настоящее время. Пояснения по методу определения
НМЦ контрактов на проведение работ по ТОС АДИС ФСКН.

Обращалась ли ФСКН России в ЗАО «Папилон» за разъяснениями по
вопросам формирования состава и стоимости работ по ТОС АДИС ФСКН
(приложить копии обращений и ответов на них)?

3.3. Копии документов, подтверждающих фактическое выполнение/оказание ЗАО
«Папилон» работ/услуг по ТОС АДИС ФСКН (включая протоколы работы комплекса,
заявки на ремонт, перечни сбоев в работе ПО, акты сдачи-приёмки выполненных
работ) за период с 2009 г. по настоящее время.

3.4. Разрабатывались ли методические рекомендации, позволяющие учитывать
особенности производства отдельных видов товаров (работ, услуг) (на ТОС АДИС
ФСКН), в том числе, осуществление мероприятий по снижению затрат на
производство этих товаров (работ, услуг) при определении НМЦ государственного
контракта.

4. ЗАО «Папилон» (456320, г. Миасс, пр. Макеева, 48) надлежит представить в срок
до «26» декабря 2014 года следующие документы и информацию:

4.1. Карточки субсчёта 20 по отдельным заказам на ТОС АДИС МВД/АДИС
ФСКН за период с 2009 г. по настоящее время. В случае невозможности
представления вышеуказанных документов/информации, указать причину их
отсутствия.

5. Министерству внутренних дел Российской Федерации (119049, Москва, Житная
ул. д. 16) (далее — МВД России) надлежит представить в срок до «26» декабря 2014
года следующие документы и информацию:

5.1. Результаты совместной проработки с Федеральной службой по тарифам
вопроса возможности согласования/регистрации цены на отдельные виды услуг
(на ТОС АДИС МВД).

Явка ответчика по делу № 1-10-90/00-11-14 или его представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечания:

1.       С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, каб. 231, 229
контактный телефон: (499) 755-23-23, доб. 088-623 (доб. 088-493).

2.       Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица.

3.       Для обеспечения пропусков в здание ФАС России, Ф.И.О. представителей
необходимо сообщить за 3 дня до рассмотрения дела.